
CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

XI Direzione Organizzativa

Area di Vigilanza e Soccorso Collettivo
********************                                                            

                                                   ORDINANZA  N° 09  DEL 16. 02. 2022

Oggetto: Istituzione divieto di Transito Via D. Manin. Giorno 17/02/2022.

IL     COMANDANTE  

 Vista la richiesta acquisita al protocollo P/M dell’Ente al n. 75 del 16.02.2022 con la quale  la Sig.ra 
omissis, nata a omissis, il omissis ed ivi  residente,  nella via omissis, n° omissis, chiede la chiusura  
del traffico veicolare della via D. Manin, a partire  dall’intersezione con la Via Aspromonte,  per la  
giornata del 17 febbraio 2022, dalle ore 14:30 alle ore 17:30,  per consentire l’accesso e la sosta dei  
mezzi necessari allo scarico del calcestruzzo necessario alla ricostruzione di un nuovo fabbricato,  
giusta Concessione Edilizia - pratica n. 373/2021;   
 Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento;
Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.;
Visto lo Statuto comunale; 
Ravvisata     la necessità, di istituire un divieto di transito veicolare di tutta la via D. Manin, a partire  
dall’intersezione con la Via Aspromonte;
Visto il provvedimento sindacale n. 32 del 31.08.2021 di nomina dei Responsabili delle Direzioni  
Organizzative;

ORDINA

    Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto:
 ISTITUIRE, temporaneamente,  nella  via  D.  Manin,  a  partire  dall’intersezione  con  la  Via  
Aspromonte, un divieto di transito veicolare per il   giorno 17  febbraio 2022 dalle ore 14:30 alle ore 
17:30, al fine di consentire l’accesso e la sosta dei mezzi necessari allo scarico del calcestruzzo  
necessario per la ricostruzione di  un nuovo fabbricato,  giusta Concessione Edilizia -  pratica n. 
373/2021, con l’obbligo a carico della Sig.ra omissis o di apposita ditta dalla stessa individuata, di  
provvedere alla collocazione di idonea segnaletica verticale di divieto di transito.

DISPONE

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati  
dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
del Comune di Castelvetrano nei modi e termini di legge e sul sito internet dell’Ente.



Che la presente Ordinanza entrerà in vigore dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line del Comune di Castelvetrano.

Sono  revocate,  temporaneamente,  tutte  le  precedenti  ordinanze  adottate  in  materia  di  
circolazione stradale in contrasto con la presente.

AVVERTE

Ai sensi dell’art.3, comma 4, della L. 241/1990 e s.m.i. si comunica che avverso la presente  
Ordinanza:

- In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i., è possibile proporre ricorso entro 60 giorni dalla  
data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;

- In applicazione del D.P.R. 1199/1971, è possibile proporre ricorso straordinario entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Siciliana;

- In  applicazione dell’art.  37,  comma  3,  del  D.  Lgs.  n.  285/92 è  ammesso ricorso,  con la 
procedura dell’art. 74 del DPR n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

Dal Comando di Polizia Municipale, li 16.02.2022

     
                                                                                               
                                                                                                           
                                                                                                                 Il Comandante
                                                                                                    f.to            Rosaria Raccuglia


	ORDINANZA N° 09 DEL 16. 02. 2022
	DISPONE
	AVVERTE

